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XII Zaduszki Narodowe i usypywanie
Kurhanu Pamięci Narodowej

 

"Naród, który nie pamięta swojej historii nie wart jest przeżycia"
Jan Paweł II

 

Zaproszenie

 

Komitet honorowy obchodów XII Zaduszek Narodowych na górze Matysce w Radziechowach
zwraca się z prośbą o współtworzenie w/w uroczystości patriotyczno-religijnej.

W tym roku sztuka plenerowa, przybliży postać abp Antoniego Baraniaka, Biskupa Niezłomnego i
jemu podobnych. W oparciu o film dziennikarki Jolanty Hajdasz „Zapomniane męczeństwo” i za
jej zgodą powstała I scena spektaklu o tym że tytule.

O arcybiskupie, który jest dla nas wzorem, pamiętają dziś nieliczni historycy zajmujący się
dziejami Kościoła. A film „Zapomniane męczeństwo” i nasze przedsięwzięcie  ma szansę
odsłonić zapomniane karty naszej historii po 1945 r. Dodatkowo obrazy rekonstrukcji – za-
trzymane kadry, rozmieszczone na trasie przemarszu, a opowiedziane przez narratora przybliżą
i odświeżą  najważniejsze chwile naszych dziejów na przełomie 1050 lat.

Zapraszamy chętnych do udziału w rekonstrukcji wydarzeń, w tym do budowania makiet, szycia
strojów, tworzenia modeli armat i broni z tamtych czasów. Jest również gorąca prośba o
wypożyczenie do inscenizacji  rekwizytów (cepy, sierpy, stare kosze, drewniane kola). Prosimy o
zgłaszanie się pod adresem dzieciserc@o2.pl lub telefonicznie 501 355 794

 

XII Zaduszki Narodowe zorganizowane będą 1 października 2016 r. sobota, już dziś warto
zarezerwować sobie czas, by dać świadectwo umiłowania swojej ojczyzny, bowiem jeśli kogoś
kochamy, to chcemy o nim wiedzieć jak najwięcej, a swoją obecnością dajemy dowód swego
patriotyzmu.  

 

Każdorazowo na tej uroczystości, przy wtórze werbla odczytywany jest Apel Poległych.
Podniosłość chwili podkreśla obecność: Kompanii Honorowej, Pocztów Sztandarowych, Orkiestry
Dętej, chórów, licznie przybyłych delegacji władz samorządowych i szkół oraz bardzo licznej
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grupy osób kochających swoją ojczyznę Polskę.

W tym roku, już po raz X treść Apelu Poległych, odczytanego podczas usypywania Kurhanu
Narodowego, została wyłoniona w drodze Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego, rozpisanego
wśród uczniów szkół gimnazjalnych i średnich. Tegorocznymi laureatami zostały:

Zaduszki będą organizowane we współpracy z, Parafią Św. Marcina w Radziechowach,
Starostwem Powiatowym w Żywcu, UG Radziechowy – Wieprz, OSP i KGW z Gminy  Radziechowy
– Wieprz, Stowarzyszenie Dzieci Serc i liczną grupą mieszkańców Podbeskidzia.  

 

Honorowy patronat nad uroczystością objęli:

Wojciech Fałkowski – Podsekretarz Stanu MON●

Ks. Piotr Pokojnikow– dziekan Dekanatu Radziechowskiego●

Ks. Prałat Stanisław Bogacz – proboszcz Parafii p.w. Św. Katarzyny w Cięcinie ●

Stanisław Pięta – poseł na Sejm VII kadencji RP●

Stanisław Szwed – poseł na Sejm VII kadencji RP ●

Wanda Sadlik - prezes Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich w Bielsku-Białej●

Andrzej Kalata – starosta Powiatu Żywieckiego●

Antoni Szlagor – burmistrz miasta Żywiec●

Stanisław Lizak – prezes Związku Podhalan oddział Górali Żywieckich●

Piotr Harat – prezes Polskiego Stowarzyszenia Gimnastycznego  Sokół  ●

Piotr Piela – przewodniczący Rady Gminy Radziechowy – Wieprz●

Maciej Mika – wójt Gminy Radziechowy – Wieprz●

Przemysław Kubaszek - prezes Etno BS w Radziechowach●

 

Program uroczystości:

Godz. 09:45 Spotkanie uczestników uroczystości przy I stacji Golgoty Beskidów

Godz. 10:00 Powitanie uczestników uroczystości patriotyczno - religijnej Spektakl plenerowy
– scena I (telebim) Zapomniane Męczeństwo

Godz. 10;30  Przedstawienie na trasie na górę Matyskę, plenerowej inscenizacji historycznej
– pobyt Szwedów na Ziemi Żywieckiej:

a.   Bitwa – zbójnicy ratują króla Jana Kazimierza z rąk Szwedów

b.   Król Jan Kazimierz na żywieckim zamku pisze do mieszczan i chłopów uniwersał

c.   Odezwa króla Jana Kazimierza dociera do wsi Radziechowy, Życie  XVII wiecznej wsi
polskiej
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d.   Wymarsz chłopów i mieszczan na ratunek oblężonej Częstochowie

e.   Szwedzi w odwecie palą radziechowską wioskę

f.   Obrona Częstochowy

Godz. 12;00  Msza Św. w intencji Ojczyzny

Godz. 13:00  Apel Poległych i usypywanie Kurhanu Pamięci Narodowej

Godz. 13:30  wspólne spotkanie przy gorącym posiłku

 

Organizatorzy

Stowarzyszenie Dzieci Serc1.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina w Radziechowach2.
Starostwo Powiatowe w Żywcu3.
Urząd Miejski oraz MCK w Żywcu4.
Urząd Gminy Radziechowy – Wieprz5.
Podlaski Regiment Odprzodowy Kraków – grupa rekonstrukcyjna6.
Małopolska Chorągiew Husarska – gr. rekonstrukcyjna7.
Związek Podhalan oddział Górali Żywieckich8.
OSP z Gminy Radziechowy – Wieprz9.
KGW z Gminy Radziechowy – Wieprz10.
Liczna grupa mieszkańców Podbeskidzia tzw. ,,Pospolite Ruszenie”11.


